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BUDSJETTET – KUTTET PÅ 25 MILL REDUSERES TIL 5 MILL  
 

Diverse pressoppslag de siste dagene bekrefter at regjeringen legger inn igjen 20 mill på budsjettet for 
folkehøgskolene. På denne måten kompenserer de for kostnadsutviklingen fra 2006 til 2007, og det er bra!  
Folkehøgskolelandskapet har lykkes i å få fram det urimelige i regjeringens budsjettproposisjon. 
Presseoppslag som: Fjern kuttet for folkehøgskolene! Grasrotopprør kan gi folkehøgskolepenger tilbake. Mer 
penger til folkehøgskolene. Nei til kutt for folkehøgskulane!, har preget avisene de siste ukene. Radio og TV 
har også vært på plass og laget innslag om kuttet og reportasje fra skoler. 
 
For å få fram budskapet om virkningene av kuttet har flere folkehøgskoler tatt gode tak og kontakter. I tillegg 
har vi hatt underskriftsaksjoner fra nåværende og tidligere elever. 
 
De politiske partiene har også vært lydhøre, både innenfor regjeringspartiene og partiene i opposisjon.  
Snuoperasjonen har vært nesten vellykket fordi presset har vært så massivt. Så langt er det lagt inn 20 mill fra 
finanskomiteen via et nesten enstemmig politisk miljø. 
 
Resultatet med at de 20 millionene er ført tilbake er svært gledelig! Men det er et lite skår i gleden, 
tilbakeføringen, eller økningen på budsjettet burde vært på 25 mill. Budsjettet er ikke justert i forhold til 
elevtallsutviklingen og i tråd med Stortingets egen intensjon: 
 

”Årleg justering må finne stad på grunnlag av elevtalsutvikling og generell kostnadsutvikling. Komiteen meiner 
det er viktig at finansieringssytemet er forutseieleg for skolane.”  
(Innstilling. O. nr. 85 – 2001-2002) 

 
Så langt har ikke politikerne tatt konsekvensen av sitt eget vedtak fra 2002. Skal det kunne skje en ytterligere 
påplussing, må det sannsynligvis skje ved omrokeringer i budsjettet som Kuf-komiteen har ansvaret for. 
 
På grunn av de manglende 5 mill vil det på skolene i 2007 bli trangere kår, men vi slipper sannsynligvis 
nedbemanninger. Dersom det etter budsjettsalderingen fremdeles er 5 mill i manko, vil Folkehøgskolerådet 
arbeide for at de legges inn som grunnlag før justeringen for 2008 budsjettet. 
 
All fokusering på regjeringens forslag til kutt på folkehøgskolene, har ført til stor oppmerksomhet om 
skoleslaget. Kontaktene må videreutvikles og her har skolene et stort ansvar: Plei kontaktene og gjør skolene 
synlige også i hverdagene når vi ikke kjemper om penger, men når det er viktig å få fram hva vi gjør og hva vi 
står for. 
 
Lars Sigve Meling /s/      Odd Arild Netland /s/ 
-leiar-        -sekretær- 
 


